РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОВАЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                        РЕШЕНИЕ
от 24.10.2025г.                                 №  132                                                х. Платово
	О внесении изменений  в приложения № 1,№2  Решения собрания депутатов Ковалевского сельского поселения № 153 от 26.07.2021г. « Об утверждении «Правил охраны зеленых насаждений на территории Ковалевского сельского поселения  Красносулинского района Ростовской области

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Областным законом от 03.08.2007г. № 747-ЗС «Об охране зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области», постановления Правительства Ростовской области от 30.08.2012г. № 819 "Об утверждении Порядка охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области", п.4 статьи 7 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  ст. 28 Устава муниципального образования «Ковалевское сельское поселение Собрание депутатов Ковалевского сельского поселения,

                                                 РЕШИЛО:
 1. Внести изменения в  Приложения №1 и №2  Решения Собрания депутатов Ковалевского сельского поселения от 26.07.2021г. № 153 «Об утверждении «Правил охраны зеленых насаждений в Ковалевском  сельском поселении» согласно приложению № 1 и приложению №2  к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Администрации Ковалевского сельского поселения.
Председатель Собрания депутатов -

Глава Ковалевского сельского поселения                                        А.В. Жиганов

Приложение № 1

к "Правилам охраны зеленых

насаждений в Ковалевском

сельском поселении "

Разрешение на уничтожение и (или) повреждение зеленых насаждений

от __________ № _____

1. Наименование производимых работ:_______________________________

___________________________________________________________________.

(указывается в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 30.08.2012 № 819«Об утверждении Порядка охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области»)

2. Сроки производимых работ:______________________________________

__________________________________________________________________.

3. Информация о юридическом или физическом лице, получившем

разрешение: __________________________________________________________

 (реквизиты юридического лица, индивидуального предпринимателя, паспортные данные физического лица)

4. Информация о непосредственном  исполнителе  работ:

_____________________________________________________________________

___________________________________________________________________.

(реквизиты юридического лица, индивидуального предпринимателя, паспортные данные физического лица)

5. Условия и требования при производстве работ:
                                                                                                                                      .
6. Информация о местоположении объекта(ов) зеленых насаждений:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
7. Информация о собственниках земельных участков, землепользователях,

землевладельцах, арендаторах земельных участков, на которых производятся

работы_______________________________________________________________

_____________________________________________________________________.

(реквизиты юридического лица, индивидуального предпринимателя, паспортные данные физического лица)

8. Количественные и качественные характеристики зеленых насаждений

до и после производства работ:__________________________________________

___________________________________________________________________.

9. Информация о планируемом компенсационном озеленении:
___________________________________________________________

__________________________________________________________________.

(количественные и качественные характеристики, сроки, место высадки)

10. Информация о проведенном компенсационном озеленении:
___________________________________________________________

__________________________________________________________________.

(отметка о выполнении должностным лицом органа местного самоуправления, осуществляющего контроль производства работ; отметка о полной приживаемости и (или) дополнительной высадке)

11. Информация о разработке проектно-сметной документации:
________________________________________________________

__________________________________________________________________.

12. Отметка о выполнении работ в соответствии с условиями разрешения:
1.Вид и дата выполненных работ:

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________            _____________          ___________

                (должность)       м.п.              (подпись)                  (Ф.И.О)
2.Дата осуществления компенсационного озеленения ____________________.

_______________            _____________          ___________

   (должность)        м.п.           (подпись)                   (Ф.И.О)

3. Дата полной приживаемости высаженных зеленых насаждений :

___________________________________________________________________.

_______________            _____________          ___________

   (должность)        м.п.           (подпись)                   (Ф.И.О)

13. Иная информация: _____________________________________________

____________________________________________________________________.

Приложение: акт оценки состояния зеленых насаждений, план-схема

территории, фото- (или) видеоматериалы, расчет компенсационной стоимости( при необходимости):_________________________________________________________________________________________________________________________________.

_______________            _____________          ___________

   (должность)        м.п.           (подпись)                   (Ф.И.О)

Приложение № 2
к "Правилам охраны зеленых

насаждений в Ковалевском

сельском поселении "

Акт

оценки состояния зеленых насаждений

от __________ № _____

1. Информация о местоположении зеленых насаждений:__________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________.

2.Информация о собственниках земельных участков, землепользователях, землевладельцах, арендаторах земельных участков,
на
которых
произрастают
зеленые  насаждения:_____________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________.

реквизиты юридического лица, индивидуального предпринимателя, паспортные данные физического лица)

3.Количественные и качественные характеристики зеленых насаждений:

	№ п/п

	         Вид

	Количество деревьев (кустарников) (штук)
	Примечание

	                                 снос
	обрезка

	всего

	живых

	сухих

	аварийно-опасных

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	Всего подлежит сносу –                               , обрезке –

4. Срок действия настоящего Акта________________________________________________

          5. Иная информация:___________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________.

Приложение: план-схема территории, фото- (или) видеоматериалы.

____________________                              __________                ____________

                (должность)             м.п.                 (подпись)                          Ф.И.О.

                                                                      __________               ____________

                                                                         (подпись)                          Ф.И.О.

                                                                      __________                ____________

                                                                         (подпись)                          Ф.И.О.

Примечание.

В случае, предусмотренном пунктом 2.21 раздела 2 Порядка охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области, акт оценки состояния зеленых насаждений подписывается членами комиссии.